
 
Vastaus valtuutettu Rolf Nyströmin valtuustoaloiteeseen Hangon uimarantojen kunnostamiseksi / Kvo-asia 
 
Kaupunginvaltuusto 10.09.2024 § 46  
  
 
 Kaupunginvaltuutettu Rolf Nyström teki useiden valtuutettujen kannattamana 

valtuustoaloitteen Hangon uimarantojen kunnostamiseksi. 
 
 Liite 

- Valtuutettu Rolf Nyströmin ym. aloite  
 
Ehdotus Aloite lähetetään kaupunginhallitukselle valmistelua varten. 

 
Päätös Aloite lähetetään kaupunginhallitukselle valmistelua varten. 
 
Lisätiedot Kansliapäällikkö Hanna Höglund, 019 2203 212 
 
Kaupunginhallitus 26.05.2025 § 175    
412/00.01.06/2024    
 
 Kaupunginvaltuustolle on tehty aloite, jossa allekirjoittaneet ehdottavat, että 

kaupunki tulisi pikimmiten ryhtyä toimeen ja aloittaa uimarantojemme 
ennallistaminen ja kunnostaa rannat, jotta Hanko olisi tulevaisuudessakin 
kesäkaupunki, jossa on Suomen upeimmat uimarannat. 

 
 Valtuustoaloitteen mukaan kaupungin rantoja uhkaa umpeenkasvaminen joka 

rajoittaa rantojen käyttöä virkistysalueena. Aloitteessa viitataan mm. Bellevuen ja 
Märsanin rantoihin, jotka aloitteen allekirjoittaneiden mielestä ovat kasvamassa 
umpeen heinikkoa ja muuta näille rannoille kuulumatonta kasvustoa.  

  
 Suuri osa Uudenmaan alueen hiekkarannoista esiintyy Hankoniemellä joka on 

luontotyypeiltään ja lajistoltaan moninainen ja arvokas. Hangon kaupungin 
rannoista useimmat ovat virkistyskäyttäjille saavutettavia. Parhaassa tapauksessa 
rantojen virkistyskäyttö mahdollistetaan luonnonsuojelun ehdoilla, kuten esim. 
Tulliniemen rannalla, missä dyynejä suojaavien lankonkien avulla jokainen pääsee 
nauttimaan ainutlaatuisesta dyynimaisemasta. 

 
 Rantojen umpeenkasvu etenee rehevöitymisen seurauksena ja rantoja uhkaa 

mm. vieraslajien leviäminen, kasvillisuuden kuluminen ja ilmastonmuutos. Lähes 
kaikki avoimet elinympäristöt edellyttävät luonnonhoitoa säilyäkseen edustavina. 
Hangon kaupunki on liittynyt alueelliseen Helmi-verkostoon Hankoniemen 
Helminauha parantaakseen yhteistyötä eri kunnostushanke-toimijoiden välillä. 
Arvokasta luonnonhoitotyötä on tehty eri puolilla Hankoa mm. Metsähallituksen, 
ELY-keskuksen ja Luonnonsuojeluliiton toimesta. Kaupunki on myös osallistunut 
hoitohankkeisiin, mutta ilman ulkopuolista apua moni luonnonhoitokohde jäisi 
kokonaan hoitamatta.  

 
 Hangon kaupungin virallisten uimarantojen (Bellevue/Plagen, Märsan, Lappvik, 

Tulludden etelä, Slaktis) ja pienempien uimarantojen (Silversand, Hangonkylä ja 
Regattaranta) turvallisuutta ja uimaveden laatua valvotaan kuluttajapalveluiden 
turvallisuudesta ja terveydensuojelusta annettujen säädösten perusteella. Lisäksi 
tarkastetaan rannan siisteys, jätehuolto ja leikkivälineiden kunto. Rannoilta 
poistetaan ylimääräistä levää käsin ja koneellisesti virallisen uimakauden aikana 
ja tarpeen mukaan myös ympäri vuoden.  



 Bellevuen rannasta vain osa on ns. virallinen uimaranta. Suurin osa Bellevuen 
rannasta hoidetaan luonnonrantana kansallisen kaupunkipuiston hoito- ja 
käyttösuunnitelman mukaisesti. Tämä tarkoittaa, että levävalleja poistetaan 
pahimmilta kertymäalueilta tarpeen mukaan noin kahden vuoden välein. Puustoa 
harvennetaan ja kurtturuusukasvustot poistetaan hyönteisille ja eräille kasveille 
sopivien paahteisten elinympäristöjen säilyttämiseksi (Hangon kansallinen 
kaupunkipuiston hoito ja käyttösuunnitelma, hyväksytty kaupunginhallituksessa 
30.1.2017.)  

 
 Lähempänä Neljän Tuulen Tupaa ja Tallholmenia Bellevuen ranta kuuluu 

Kolavikenin luonnonsuojelualueeseen, jonka hoidosta määritetään 
rauhoituspäätöksessä, Kolavikenin lsa:n hoito- ja käyttösuunnitelmassa ja yllä 
mainitussa kansallisen kaupunkipuiston hoito- ja käyttösuunnitelmassa. Näillä 
alueilla mittavat ennallistamistoimenpiteet eivät ole aina mahdollisia, eivätkä 
välttämättä luonnonsuojelun näkökulmasta tarkoituksenmukaisia.  

  
  Olosuhteet kaupungin eri puolilla sekä eri rannoilla ovat kuitenkin erilaiset. 

Esimerkiksi Lillmärsanin uimarannalla varsinaisia luonnonhoitotoimia ei ole 
tavanomaisten uimarantojen hoitotoimenpiteiden lisäksi tehty viime aikoina eikä 
ranta sijaitse luonnonsuojelualueella. Lillmärsanin uimarannan 
virkistyskäyttöarvon ylläpitämiseksi sekä tarkempi selvitys hoitotarpeesta että 
hoito- ja käyttösuunnitelma olisi hyödyllistä.  
 
Liite 
- Valtuutetut Rolf Nyströmin ym. aloite 
 
Kaupunginhallitus katsoo vastauksen riittäväksi ja aloite voidaan todeta loppuun 
käsitellyksi. 
 

Ehdotus Kaupunginhallitus päättää ehdottaa kaupunginvaltuustolle, että valtuutettu Rolf 
Nyströmin ym. aloite katsotaan loppuun käsitellyksi.  
 
Kaupungin uimarantojen hoitamisessa edetään edellä esitetyn mukaisesti. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Lisätiedot Petra Ståhl, kaupunginjohtaja, 040 135 9599 

Maria Degerlund, ympäristönsuojelupäällikkö, 040 135 9299 
Helena Boström-Mäkelä, puistoesimies, 040 083 5337 

 


